UBND TỈNH QUẢNG BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SLĐTBXH-TTDVVL                      Quảng Bình, ngày       tháng  7 năm 2021

V/v thực hiện một số chính sách hỗ trợ

người lao động và người sử dụng lao động

gặp khó khăn do đại dịch dịch Covid-19

Kính gửi:

  - Ban quản lý các khu kinh tế tỉnh Quảng Bình;

  - Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Quảng Bình;

  - Hiệp hội Du lịch tỉnh Quảng Bình;

          - Các doanh nghiệp, đơn vị trên địa bàn tỉnh Quảng Bình,

Để triển khai kịp thời và đồng bộ một số chính sách hỗ trợ người lao động

và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch covid-19 theo quy định tại

Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày

07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ (viết tắt là Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg)

quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử

dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19. Sở Lao động – TB&XH tỉnh

Quảng Bình đề nghị Ban quản lý các khu kinh tế tỉnh, Hội doanh nghiệp tỉnh, Hiệp

hội Du lịch tỉnh Quảng Bình và các doanh nghiệp, đơn vị trên địa bàn tỉnh phối

hợp thực hiện một số nội dung công việc như sau:

1. Ban quản lý các khu kinh tế tỉnh, Hội doanh nghiệp tỉnh, Hiệp hội Du lịch

tỉnh Quảng Bình: Tuyên truyền, hướng dẫn các Doanh nghiệp triển khai các nội

dung theo quy định tại Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg đến các Doanh nghiệp, đơn

vị và người lao động.

2. Các Doanh nghiệp: Tuyên truyền, phổ biến các chính sách hỗ trợ người

lao động gặp khó khăn do đại dịch covid-19 đến người lao động; rà soát mức độ

ảnh hưởng của dịch bệnh Covid -19 đến hoạt động sản xuất kinh doanh để đề xuất

các cơ quan chức năng thực hiện các chính sách hỗ trợ theo đúng quy định hiện

hành.

 Đối với chính sách “Hỗ trợ người sử dụng lao động đào tạo, bồi dưỡng,

nâng cao trình độ kỹ năng nghề để duy trì việc làm cho người lao động”, đề

nghị các doanh nghiệp, đơn vị đủ điều kiện và có nhu cầu hỗ trợ nộp hồ sơ đề nghị

hỗ trợ (theo quy định tại Điều 11, Điều 12, Chương III Quyết định 23/2021/QĐ-

TTg) về Sở Lao động – TB&XH tỉnh Quảng Bình (Số 50, đường Hai Bà Trưng,

TP.Đồng Hới; Điện thoại:0986930886 (đ/c Mai).

Đối với chính sách “Hỗ trợ người lao động chấm dứt hợp đồng lao động

nhưng không đủ điều kiện hưởng trợ cấp thất nghiệp do đại dịch COVID-19”

đề nghị người lao động đủ điều kiện và có nhu cầu hỗ trợ nộp hồ sơ đề nghị hỗ trợ

(theo quy định tại Điều 23, Điều 24, Chương III Quyết định 23/2021/QĐ-TTg)  về

tại Trung tâm dịch vụ việc làm Quảng Bình (Số 76, đường Hữu Nghị, TP.Đồng

Hới; Điện thoại: 094.5723407 (đ/c Vân Anh).

Đề nghị các Doanh nghiệp cung cấp thông tin tình hình của doanh nghiệp,

đơn vị và người lao động đang làm việc tại doanh nghiệp bị ảnh hưởng dịch Covid-

19 và nhu cầu tuyển dụng lao động của doanh nghiệp và gửi về địa chỉ email:

trungtamquangbinh@gmail.com (Có biểu mẫu đính kèm) trước ngày 06/8/2021.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Bình đề nghị Ban quản lý

các khu kinh tế tỉnh, Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh, Hiệp hội Du lịch tỉnh và

các Doanh nghiệp quan tâm, phối hợp thực hiện, trong quá trình triển khai thực

hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh đề nghị liên hệ với Sở Lao động - TB&XH tỉnh

Quảng Bình (qua Trung tâm dịch vụ việc làm Quảng Bình, điện thoại số:

0232.6250.999  để được hướng dẫn, giải đáp).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, P GĐ Sở phụ trách;

- Lưu: VT, TTDVVL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đinh Thị Ngọc Lan

mailto:trungtamquangbinh@gmail.com

THÔNG TIN DOANH NGHIỆP, ĐƠN VỊ BỊ ẢNH HƯỞNG DỊCH COVID-19

Thông tin

Doanh

nghiệp

Lĩnh vực hoạt

động/ngành

nghề

Số lượng

công nhân

làm việc

Mức độ ảnh hưởng Nhu cầu tuyển dụng

Tạm dừng hoạt động
Giản việc/làm việc

luân phiên

Chấm dứt hợp đồng

lao động

Tỷ lệ quay

trở lại hợp

đồng

Nhu cầu

tuyển dụng

lao động
- Từ 10% đến dưới 30%

- Từ 30% đến dưới 60%

- Từ 60% trở lên

- Từ 10% đến dưới 30%

- Từ 30% đến dưới 60%

- Từ 60% trở lên

- Từ 10% đến dưới 30%

- Từ 30% đến dưới 60%

- Từ 60% trở lên

 - Số lượng

		landtn.sld@quangbinh.gov.vn
	2021-07-27T14:24:30+0700

		2021-07-27T14:51:24+0700

		2021-07-27T14:51:50+0700

		sld@quangbinh.gov.vn
	2021-07-27T14:52:17+0700